
2017 年 11 月 

お客様各位 

シグマ光機株式会社  

 東京本社 営業部 

 

エアダスターの機種変更のご案内 
 

拝啓 貴社益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。 

また平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 

ダストオフプラス（DOP-300D）及びエアダスター（B-OFF）は購入元が販売を中止したため、弊社で

取り扱うことができなくなりました。そこで、これらの製品に変わるものとしてエアダスター（CD-31ECO）

をご用意させていただくことになりました。 

基本的な機能については、今までの製品と大きく異なるところはございません。 

 

度重ね製品が変更になりましたこと、心よりお詫び申し上げます。 

 

今後も変わらぬご愛顧のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 
 
 
 

記 

 

 販売終了品 販売終了品 後継機種 

品番 DOP-300S B-OFF CD-31ECO 
価格 \3,200 \3,200 \1,100 

容量 312mℓ 350mℓ 350mℓ 

成分 
1.1-ジフルオロエタン

（HFC 152C） 

ジメチルエーテル 

＋エタノール＋抗菌剤

ジメチルエーテル 

＋二酸化炭素 

その他 
ノズル別売り 

（DOP-300N \10,300）
ノズル（付属品） ノズル（付属品） 

 
以上 

 


